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       Tabela de Valores Diárias de Viagens 
 
 

Declaramos que o município de Lajeado novo – MA, Não Pagou Diária para Fora do País, 
no exercício financeiro de 2021 até a presente data, como também não tem Legislação que 
regulamentar valores para Diárias Fora do País. 

 
Tabela de Valores Diárias para o Território Nacional 

Os valores da diarias são pagos de acordo com a tabela  
 

DESTINO FAIXA I 
(R$) 

FAIXA II 
(R$) 

FAIXA III 
(R$) 

FAIXA IV 
(R$) 

Município 
dentro do 
Estado do 
Maranhão, 
Exceto São Luís 
(Capital do 
Estado) 

 

 
600,00 

 

 
350,00 

 

 
250,00 

 

 
250,00 

São Luís 
(Capital do 
Estado) 

750,00 450,00 350,00 350,00 

Município de 
outros Estado 
da Federação, 
Exceto Capitais 

 
800,00 

 
450,00 

 
350,00 

 
300,00 

Capitais de 
Outros Estados 
da Federação 

80,00 450,00 350,00 300,00 

Brasília 900,00 500,00 400,00 350,00 

 
Lajeado Novo – MA; 01 de janeiro de 2025 

 

 


