

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO – MA CNPJ: 01.598.548/0001- 48 GABINETE DO PREFEITO

Tabela de Valores Diárias de Viagens

Declaramos que o município de Lajeado novo – MA, Não Pagou Diária para Fora do País, no exercício financeiro de 2021 até a presente data, como também não tem Legislação que regulamentar valores para Diárias Fora do País.

Tabela de Valores Diárias para o Território Nacional Os valores da diarias são pagos de acordo com a tabela

DESTINO	FAIXA I	FAIXA II	FAIXA III	FAIXA IV
	(R\$)	(R\$)	(R\$)	(R\$)
Município				
dentro do				
Estado do				
Maranhão,	600,00	350,00	250,00	250,00
Exceto São Luís				
(Capital do				
Estado)				
São Luís				
(Capital do	750,00	450,00	350,00	350,00
Estado)				
Município de				
outros Estado	800,00	450,00	350,00	300,00
da Federação,	800,00	430,00	330,00	300,00
Exceto Capitais				
Capitais de				
Outros Estados	80,00	450,00	350,00	300,00
da Federação				
Brasília	900,00	500,00	400,00	350,00

Lajeado Novo – MA; 01 de janeiro de 2025

Itaires Lobo Santos de Andrade Prefeito Municipal